
 

__________________________________________________________________________________________ 
Postadress: Telefon: Telefax: E-post: Internet: 
 
Blasieholmsgatan 4 A 08-762 70 90 08-762 70 95 info@nnr.se www.nnr.se 
111 48  STOCKHOLM   
 

Pressmeddelande 
 
Stockholm 
2005-09-27 
 
Regelförenkling för företag är en prioriterad fråga för både regeringen och riksdagen 
för att stimulera tillväxten. Sedan 2003 har också en rad positiva åtgärder vidtagits för 
att underlätta arbetet med dessa frågor. Så här långt tycks emellertid effekterna ha 
uteblivit. Istället för att minska ökar bördorna. Det framgår av Näringslivets 
Regelnämnds (NNR) årliga granskning av förslagen till nya eller ändrade företagsregler 
kallad Regelindikator 2005 som publiceras idag. I 58 procent av de ärenden som NNR 
erhållit för samråd ökade de administrativa kostnaderna, en ökning med 6 procent 
sedan föregående år medan de minskar i 16 procent, oförändrat från föregående år.  
 
NNR publicerar i år den fjärde upplagan av regelindikatorn. Syftet med dessa uppföljningar är 
att i grova drag studera kvaliteten på de konsekvensanalyser som regeringen, statliga 
utredningar och myndigheterna skall göra av sina förslag till företagsregler och om det sker 
några förändringar över tiden. För andra året i rad har NNR också bedömt om förslagen 
förväntas medföra ökad, minskad eller oförändrad administrativ börda samt hur många av 
förslagen som är EU-baserade.  
 
Av årets upplaga framgår att det skett förbättringar för 10 av de 11 kvalitetsfaktorer NNR 
mäter vilket är positivt. Tyvärr är de för företagen viktigaste aspekterna såsom kostnaderna 
för företagen fortfarande undermåligt belysta. Noterbart är också att den särskilda analys som 
skall göras av förslagens effekter för små företag genomförs i allt lägre utsträckning. 
 
Det avgörande skälet till att utvecklingen inte vänder i positiv riktning är enligt NNR att det 
ännu inte finns någon sammanhängande politik för regelförenkling i Sverige. Vad som finns 
är ett antal mer eller mindre goda delar men så länge dessa inte förstärks och kopplas ihop 
riskerar effekterna att utebli. NNR föreslår därför att bl.a. följande åtgärder vidtas: 
 

• Sätt omedelbart upp ett övergripande kvantitativt mål för en minskning av den totala 
administrativa bördan för företagen. 

• Låt det övergripande målet för en minskning omfatta alla företagsregler. 
• Inför ett övergripande och enhetligt system för konsekvensanalyser med 

sanktionsmöjligheter. 
• Gör nationella konsekvensanalyser av EUs förslag till företagsregler. 
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Näringslivets Regelnämnd (NNR) har 12 näringslivsorganisationer som medlemmar. Huvuduppgifterna är att 
samråda med myndigheterna innan de beslutar om nytt uppgiftslämnande på företagen samt att samordna 
näringslivets granskning av de konsekvensanalyser som myndigheter, kommittéer och regeringskansliet skall 
företa innan de beslutar om nya regler. 
 


